23/09/2021 09:59 SEI/IFCE - 3000528 - Resultado

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3486472&infra_sistema=… 1/1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Des. Armando de Sales Louzada, s/n, - Bairro Monsenhor José Edson Magalhães - CEP 62580-000 - Acaraú - CE - www.ifce.edu.br

MINUTA

Processo: 23264.001587/2021-10
Interessado: Departamento de Ensino ? Campus Acaraú (DE-ACA)

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 13/2021 GAB-ACA/DG-ACA/ACARAU-IFCE

PROCESSO SELETIVO COMPLEMENTAR PARA A MONITORIA DO
IFCE CAMPUS ACARAÚ

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO CEARÁ/CAMPUS DE ACARAÚ, nomeado pela PORTARIA Nº 177/GABR/REITORIA, de 25 de
fevereiro de 2021, publicada no DOU de 01 de março de 2021, no uso da competência que lhe foi
delegada pela Portaria nº 238/GABR/REITORIA, de 01 de março de 2021, resolve retificar o Edital Nº
13/2021 GAB-ACA/DG-ACA/ACARAU-IFCE, de modo que o item 9.1, passe a vigorar com a seguinte
redação:

9. DA BOLSA DE MONITORIA

Onde se Lê:
9.1. "O candidato convocado como monitor bolsista fará jus a recebimento de bolsa no valor de R$
419,60 (quatrocentos e dezenove reais e sessenta centavos), e a quantidade de parcelas será de 05 (
cinco)."
Leia-se:
9.1. "O candidato convocado como monitor bolsista fará jus a recebimento de bolsa no valor de R$
419,60 (quatrocentos e dezenove reais e sessenta centavos), e a quantidade de parcelas será de 03 ( três)."

Documento assinado eletronicamente por Joao Vicente Mendes Santana, Diretor-Geral do
Campus Acaraú, em 23/09/2021, às 08:37, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 3000528 e o
código CRC 96BE3D18.

23264.001587/2021-10 3000528v3

Criado por 1749624, versão 3 por 1749624 em 23/09/2021 08:33:26.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0